[bookmark: _Toc457990005][bookmark: _Toc454380836][bookmark: _Toc454195049]ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ КЛИРИНГОВЫХ УСЛУГ № ___________________

	город Москва
	«____» ___________ 20___ года

[bookmark: _GoBack]Акционерное общество «Санкт-Петербургская Международная Товарно-сырьевая Биржа» (далее – Клиринговая организация) в лице Вице-президента Левцева Александра Михайловича, действующего на основании Доверенности № 892 от 2 августа 2018 года, и ______________________________________________________________________________________ (далее – Участник клиринга) в лице _____________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Клиринговая организация обязуется в соответствии с Правилами осуществления клиринговой деятельности Акционерного общества «Санкт-Петербургская Международная Товарно-сырьевая Биржа» (далее – Правила клиринга) оказывать Участнику клиринга клиринговые услуги и иные связанные с ними услуги, а Участник клиринга обязуется оплачивать указанные услуги.
2. Состав клиринговых услуг, условия и порядок их оказания, размер и порядок оплаты, а также права и обязанности Сторон, связанные с оказанием клиринговых услуг, и ответственность Сторон устанавливаются Правилами клиринга и являются обязательными для Сторон.
3. Правила клиринга в целом являются неотъемлемой частью настоящего Договора. В настоящем Договоре используются термины и определения, установленные в Правилах клиринга.
4. Договор вступает в силу с момента его подписания Клиринговой организацией. Договор заключен на неопределенный срок.
5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр хранится у Участника клиринга, другой - в Клиринговой организации. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6. Реквизиты сторон:
	Клиринговая организация

	Участник клиринга

	Место нахождения: 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 69-71, лит. А, пом. 7-Н.
ИНН / КПП 7840389730/784001001
Расчетный счет в Банке «ВБРР» (АО) г. Москва №40701810000000000089
к/с № 30101810900000000880
БИК 044525880

	Место нахождения:
	____________________________

	ИНН / КПП:
	____________________________

	Расчетный счет:
	____________________________

	Банк:
	____________________________

	к/с:
	____________________________

	БИК
	____________________________

________________ /   А.М. Левцев   /

 _____________________ / _____________________ /

	М.П.

	М.П.

	Дата подписания Договора:

«____» ______________ 20___ года

«____»_____________________20___ года